TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS 

DE CONSULTORIA, ASSESSORIA 

TECNICA E TREINAMENTO DE 

PESSOAL NAS ÁREAS DE 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS 

HUMANOS E FISCO FEDERAL. 

SERVIÇO 

MENSAL 
12 R$ 78.889,44 

TOTAL (R$) R$ 78.889,44 

1.5. O valor estimado desta contratação é de R$ 78.889,44 (setenta e oito mil, oitocentos e 

oitenta e nove reais e quarenta e quatro centavos). 

2. FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO 

2.1. Essa contratação se justifica em razão da necessidade da Câmara Municipal de 

Catalão dar continuidade as atividades direcionadas a sua regularidade tributária, 

procurando sempre executar com eficácia o cumprimento das normas previdenciárias e

[...]

Deste modo, com base nas considerações acima exaradas, considera-se 

justificável a possibilidade de contratação por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

da empresa PIRES MALAQUIAS ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNICIPAL 

LTDA, inscrita com CNPJ sob nº 10.512.348/0001-11, no valor de R$ 78.889,44 (setenta 

e oito mil, oitocentos e oitenta e nove reais e quarenta e quatro centavos), conforme 

proposta comercial apresentada neste Termo de Referência. 

8.5. As exigências de habilitação jurídica, fiscal, social e trabalhista são as usuais para 

a generalidade dos objetos. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO